



www.aceitunas-sarasa.com

Fecha 11/10/2019

FICHA TÉCNICA Y LOGÍSTICA

Fecha Alta 05/11/18

Revisión 2

Fecha Revisión 10/10/19

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Nombre del producto	ACEITUNA CHUPADEDOS
Formato	C/3 LATAS RO-4250
Código interno	HECHISURTPL3
Categoría comercial	Primera
Marca	TIO PALANCAS
Ingredientes	Aceitunas verdes partidas, agua, aceite vegetal (girasol) (3%), sal, potenciadores del sabor (E-621, E-627, E-631), azúcar, especias <<en proporción variable>>, antioxidante (E-300), acidulantes (E-270, E-330), conservadores (E-202, E-211), aroma y sales minerales (acetato de Zinc)
Calibre	-
Peso neto	4.200 g
Peso escurrido	2.500 g

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Olor / Sabor	Característicos de las aceitunas verdes aliñadas, libre de olores y sabores extraños.
Color	Propio y característico de las aceitunas verdes aliñadas.
Textura	Típica y característica de las aceitunas verdes aliñadas.

CARACTERÍSTICAS FISCOQUÍMICAS

pH	4,0 - 5,0
% Acidez	0,3 - 1,0 (ácido láctico)
% ClNa	1,0 - 3,0

CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS

Producto pasteurizado.
 Mesófilos aerobios <1 ufc/g
 Mesófilos anaerobios <1 ufc/g
 Mohos y levaduras <1 ufc/g
 Mesófilos ácido lácticos <1 ufc/g

FECHA DE CONSUMO PREFERENTE

5 años a partir de la fecha de fabricación, indicada en el envase

ALÉRGENOS

No contiene alérgenos.

OGM

No contiene OGMs.

LEGISLACIÓN

Real Decreto 679/2016 - Normas de Calidad de aceitunas de mesa
 Reglamento (CE) nº 1881/2006 - Contenido máximo de determinados contaminantes. Metales pesados: Pb < 0,1 mg/Kg; Cd < 0,05 mg/Kg; Sn < 200 mg/Kg
 Reglamento (CE) nº 1881/2006 - Contenido máximo de determinados contaminantes
 Reglamento 396/2005 - Límites máximos de residuos plaguicidas
 Reglamento (UE) nº 1129/2011 - Aditivos alimentarios

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN

Conservar en lugar fresco y seco. Una vez abierto mantener en refrigeración.



www.aceitunas-sarasa.com

Fecha 11/10/2019

FICHA TÉCNICA Y LOGÍSTICA

Fecha Alta 05/11/18

Revisión 2

Fecha Revisión 10/10/19

VALOR NUTRICIONAL POR 100 G DE PRODUCTO

Valor Energético	596 KJ / 145 kcal
Grasas	14 g
de las cuales saturadas	2,4 g
Hidratos de carbono	0 g
de los cuales azúcares	0 g
Fibra alimentaria	6,6 g
Proteína	1,5 g
Sal	1,3 g

CODIFICACIÓN DEL ENVASE / DESCRIPCIÓN LOTE FABRICACIÓN

L-DD/MM/AA

L: Lote
 DD: Día de fabricación
 MM: Mes de fabricación
 AA: Año de Consumo Preferente

LOGÍSTICA

UNIDAD

Envase	RO-4250	
Código EAN 13	8424626134192	
Medidas	Largo	16 cm
	Ancho	16 cm
	Alto	24,5 cm
Peso bruto	4,60	Kg

CAJA

Unidades / Caja	3	
Código DUN 14	28424626134196	
Dimensiones caja	Largo	48 cm
	Ancho	16 cm
	Alto	24,5 cm
Peso bruto caja	13,9 Kg	

PALETIZADO

Cajas / Capa	11 cajas
Números capas / Palet	5 capas

PALET

Tipo palet	Europalet
Total cajas	55 cajas
Altura (con palet)	137 cm
Peso bruto palet	785 Kg

Emitido por:

Firma: Dpto Calidad

Aceptado por cliente:

Firma:
Cargo: